
令和  ７年  ９月  ４日 

新１年生の保護者 様 

鎌ケ谷市立第三中学校 

校 長  関 根  延 年 

 

学校選択制に係る学校参観日について（お知らせ） 

 

 平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 

 さて、鎌ケ谷市では入学する学校を住所に基づく通学区域だけで決めるのではなく、保護者や児童生徒が

学びたい学校を、入学時のみ選択できる制度を設定しています。 

 つきましては、学校選択制の申し出期間（１０月１５日～１０月３１日）前に、学校の状況をご覧頂けるように、

以下のように「学校選択制に係る学校参観日」を実施します。参観を御希望する方は、事前に御連絡をお願

い致します。 

 

記 

 

１ 日時 

  ① 令和 7年 10月 1日(水) ８：４０～１２：１０ 

  ② 令和 7年 10月 3日(金) ８：４０～１２：１０ 

   

２ 手続き 

9月 30日(火)までにお電話でご予約をお願いします。 

（１）連絡先   TEL : ０４７－４４３－３４７３ 

（２）受付時間  平日８：３０～１６：３０ 

（３）担当者   教頭 

 

３ その他 

（１） 上記日時以外を御希望の場合は、教頭まで御相談下さい。 

（２） 御来校の際は、外階段から 2階窓口に進み、受付をお願いします。 

正門

校舎（あすなろ側） 校舎（調理室側）

駐車場

2階受付へ

 


